Cunctorum regnum nan⁶⁹ titulum ipse tulit.
Et merito: domini terra est; per eumque gubernant
reges: adque⁷⁰ ad eum pertinet omne solum.
Hinc sequitur: praescipsit sibi nullus ubique
Cum vitio atque mala iura aliena fide.
Sive igitur prima penses ab origine regna:
Illa sibi dederant principium absque Deo:
Sic titulum iustaque⁷¹ fidem tenuisse nequibunt:
Temporis excusat nec bene cursus eos.
Sive a carnigero repetemus principe: Christo
Soli debentur regia sceptrata soli.
Rege sub hoc potuit, regis nomen, titulumve:
Nemo alius iusto: sumere principio:
Nec nos commoveat Caesar cum posteritate:
Qui regna et terras detinuere diu:
Usurpata eterni⁷² fuerant: possessa nephande:
Absque bono titulo: legitimoque modo.
Sive ideo Augustum repetes; omnem vel Iuli
Progenium⁷³ aut flavios: Anthoniosve⁷⁴ pios:
Hi Constantini Magni usque ad tempora: Christi
Regna: usu illicito praeripuerunt sibi.
Christus nempe fuit solus rex verus: eique
debetur mundi fabrica iure suo.
Ipsa futurorum faciens pontem: ipse sacerdos
Ordine Melchisedech: praegenitusque deo
Quo fit, ut ad Christum coeli terraeque potestas:
Pertineant soli, regnaque cuncta sibi.
Qui Petro, atque aliis sibi successibus⁷⁵; illas
Comissit totas, tempus in omne, vices.
Quodcumque in terris, ait, optime petre ligabis:
Hoc etiam in coelis vincula firma geret.
Solveris et si quae nexu: nodumve relaxes:

Haec eadem in coelo (crede) soluta manent.
 Id Constantinus cognoverat induperator
 Atque bonam agnovit constituitque fidem:
 Dum capit a petri sibi sucesore coronam
 Imperium: regni tum redit ordo boni.
 Tum vero effectu⁷⁶ Christus regnare: caput que⁷⁷
 Cunctorum cepit esse hominum atque ducum:
 Tum cum principio finis quadrabat et alpha
 Omega coniunctum lexque modus redit
 Comptumque fuit Christum caput esse: habituque
 atque actu gladium porrigere ancipitem:
 Sic veri regesque duces quicumque fuere:
 interea a petro scepra tulere sua:
 Quasi⁷⁸ forte aliquis petro sine regna recepit:
 Ille usurpator predoque furque fuit:
 Non etenim intravit ad ovile per hostia⁷⁹ vera
 Ordine sed foedo more modoque lupi.
 Sic iam mille quidem quingentesque per annos:
 Romanae hoc steterant ordine scepra modo...
 Hic ordo rerum est modus hic lex summa tonantis
 maiori inferior subsit ubique suo:
 Quique potestati seu contrait⁸⁰ sive resistit
 Displicet huic summus quem dedit ordo deus.

[Sebastián Brant, *Varia Carmina*, Basileae 1498,
 s.p. Acerca de este texto, Castañeda dice que: "no se en-
 cuentra, pues, en la obra que cita Quiroga: *Stultifera Na-
 vis*, in latinum a Jacobo Locker philomuso, translata, Basi-
 leae, 1471. Hemos corregido el texto, que tenía una transe-
 cripción bastante defectuosa."] C, p.160.